
令和 8 年 4 月 1 日 

浜田市からのお知らせ 

近年の労務費や物価の上昇を踏まえ、建築確認申請等手数料および省エネ基準適合審査手

数料を改定します。 

 

確認申請、中間検査、完了検査申請手数料（額の改定） 

区分 床面積の合計 確認申請 中間検査 完了検査 

中間検査有 中間検査無 

建築物 

30 ㎡以内 9,050 円   14,000 円 

30 ㎡を超え 100 ㎡以内 16,600 円   21,900 円 

100 ㎡を超え 200 ㎡以内 26,500 円 31,800 円 33,100 円 33,400 円 

200 ㎡を超え 300 ㎡以内 28,900 円 41,400 円 43,300 円 43,700 円 

300 ㎡を超え 500 ㎡以内 38,100 円 42,800 円 46,300 円 46,800 円 

500㎡を超え1,000㎡以内 68,600 円 50,100 円 57,700 円 59,000 円 

1,000 ㎡を超えるもの 115,000 円 51,200 円 66,400 円 68,400 円 

工作物 １件につき 18,800 円   30,000 円 

 

省エネ基準適合申請審査手数料（2 号建築物に限る）（額の改定） 

区分 床面積の合計（※1） 建築確認 完了検査(※2) 

住宅 

戸建て 
200 ㎡未満 13,000 円 5,000 円 

200 ㎡以上 14,000 円 5,000 円 

共同住宅等 
300 ㎡未満 24,400 円 10,000 円 

300 ㎡以上 38,400 円 20,000 円 

非住宅 

300 ㎡未満  10,000 円 

300 ㎡以上 1,000 ㎡未満  17,100 円 

1,000 ㎡以上  27,900 円 

※１）敷地単位の該当する部分の床面積の合計。 

※２）複合建築物の場合は、区分に応じ、それぞれの手数料を合算する。 

 

ご不明な点やご質問等があれば、以下にお問い合わせください。ただし、浜田市審査の建築物に限ります。 

 

お問い合わせ先： 

浜田市 都市建設部 建築住宅課 指導係 ℡0855-25-9632 

別途、省エネ適合性判定

手数料による 


